
 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
(Città Metropolitana di Palermo) 

 
 

  

SETTORE TECNICO – Servizio Urbanistica 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558229 - fax 0921.762007 

PEC: tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it 
E-mail: pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
Sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 
 

 

 DETERMINA N° 30  DEL 30/01/2018  

 

 

DETERMINAZIONE CAPO SETTORE  
SERVIZIO URBANISTICA  

 
 

 

 

 

OGGETTO: 
 

 

 

 

 
 
Tipologia: Liquidazione; 
Nome Fornitore: S.R.R. Palermo Provincia Est – S.C.P.A. 

Importo: € 1.593,33; 
Norma o titolo: Oneri di funzionamento anno 2017 della Società S.R.R. Palermo 

Provincia Est; 
Ufficio e funzionario: Ufficio Urbanistica – geom. Sandro Faillaci; 

 Modalità affidamento: Commissariamento Straordinario del servizio di gestione 

rifiuti; 
 Link: Determinazione impegno di spesa n. 274 del 05/09/2017; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liquidazione nota debito n. 89/2017 del 22/12/2017 inerente  agli 

oneri di funzionamento anno 2017 della S.R.R. Palermo Provincia Est – 
S.C.P.A. ai sensi dell’art. 8 dello statuto sociale (2° acconto - 25%).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:@pec.comune.castellana-sicula.pa.it
mailto:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it
http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Servizio Urbanistica/Ambiente propone al Responsabile del Settore 

Tecnico la seguente proposta di determina. 
 

Vista la deliberazione n° 2 del 21/09/2012 del Commissario Straordinario ad Acta, 
con i poteri del Consiglio Comunale, con la quale è stata costituita assieme agli altri 
Enti Territoriali ricompresi nella S.R.R. denominata ATO “Palermo Provincia Est”, la 

Società Consortile S.p.A. per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti in 
detto ambito.  

Visto l’articolo 8 dello statuto della Società Consortile S.p.A. per la regolamentazione 
del servizio di gestione rifiuti Palermo Provincia Est, in sigla “S.R.R. Palermo Provincia 
Est –S.C.P.A”, il quale dispone che gli oneri per la costituzione ed il funzionamento 

delle S.R.R. sono posti a carico dei Comuni consorziati ai sensi dell’articolo 6, comma 
2 della L.R. n° 9/2010. 

Viste le note del 24/03/2017, Prot. n. 102 e la nota n. 284 del 08/06/2017 acquisite 
da questo Ente rispettivamente in data 28/03/2017 e in data 13/06/2017 con le quali 
viene tramesso il prospetto degli importi previsionali degli oneri di funzionamento 

posti a carico dei Comuni consorziati per l’anno 2017 da cui si evince che è di € 
6.373,30 il costo  relativo a questo Comune.  

Vista la nota n° 251 di Prot. del 25/05/2017 con la quale la  S.R.R. Palermo Provincia 
Est – S.C.P.A. ha comunicato il budget previsionale anno 2017 dei costi di 

funzionamento con la ripartizione dei relativi importi ai singoli Comuni Soci precisando 
che al fine di poter far fronte alle spese correnti e così come deliberato dal CdA in data 
11/05/2017 con la succitata nota si chiede un acconto del 50%, pari ad € 3.186,65, 

degli importi dovuti per l’anno 2017; altra precisazione in detta nota è quella che gli 
importi che verranno richiesti a conguaglio saranno quelli effettivamente sostenuti e 

rendicontati con il consuntivo per l’anno 2017. 
Vista la determinazione n° 295 del 19/09/217 con la quale il Responsabile del Settore 
Tecnico ha disposto la liquidazione dell’importo di € 3.186,65 (acconto del 50%) a 

favore della sopramenzionata Società di cui alla nota debito n° 51/2017 del 
24/05/2017 dovuto da questo comune socio per gli oneri di funzionamento anno 2017 

ai sensi dell’art.8 dello statuto sociale. 
Preso atto pertanto che rimane da liquidare il restante 50% pari ad € 3.186,65. 
Vista la nota debito n° 89/2017 del 22/12/2017 emessa dalla S.R.R. Palermo 

Provincia Est – S.C.P.A., introitata da questo Ente in data 29/12/2017, Prot n° 16189, 
in cui è riportato l’importo di € 1.593,33 che si riferisce al (2° acconto del 25%) 

dovuto da questo Comune Socio per  costo di funzionamento anno 2017.   
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC - on line) con scadenza di 
validità il 24/05/2018, da cui si prende atto che la Società  S.R.R.- Palermo Provincia 

Est –S.C.P.A. risulta in regola nei confronti di INPS ed INAIL. 
Vista la dichiarazione di conto corrente dedicato  di cui all’art.3 della L.136/2010; 

Ritenuto che questo Comune Socio è tenuto a corrispondere il succitato importo 
richiesto dalla S.R.R. - Palermo Provincia Est –S.C.P.A. di appartenenza. 
Per quanto sopra riportato e specificato; 

 
PROPONE 

 

1. Di liquidazione alla S.R.R. Palermo Provincia Est – S.C.P.A. la nota debito n° 

89/2017 del 22/12/2017 dell’importo di € 1.593,33 (II acconto del 25%) dovuto 
da questo Comune Socio per gli oneri di funzionamento anno 2017 ai sensi 

dell’art. 8 dello statuto sociale, alla voce di spesa n° 29342 “Prestazione di servizi-
Servizio smaltimento rifiuti” del bilancio 2016/2018 – cod. bilancio 09.03-

1.03.02.15.005, impegnata con determinazione del Responsabile del Settore 
Urbanistica/Ambiente n° 274 del 05/09/2017; 



2. Di versare ed accreditare l’importo di € 1.593,33  tramite bonifico su conto 

corrente bancario avente il seguente codice IBAN:IT52 H083 4143 6400 0000 
0060 188 intrattenuto presso la Banca di Credito Cooperativo di Altofonte e 

Caccamo – Agenzia di Termni Imerese. 
 
 Castellana Sicula, lì, 30/01/2018 
                UTC/L-Gen. 
                                                    Il Resp.le del Servizio Urbanistica 
                                                                  Geom. Sandro Faillaci 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

Vista la proposta di determina redatta dal Responsabile del Servizio Urbanistica, che 

assume a motivazione per l’emissione del presente provvedimento. 
Vista la Legge n° 142/90, come recepita dalla L.R. n° 48/91, modificata dalla Legge 

n° 30/2000. 
Vista la legge l’art. 27 del D. L.vo n° 77/95 e gli artt. 15 e 16 del regolamento 
comunale di contabilità, che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni 

e degli impegni di spesa. 
Vista la Legge n° 127/97 e n° 191/98 ed il D. L.vo n° 29/93 nonché la L.R. n° 23/98 

di recepimento in Sicilia che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
responsabili dei settori e dei servizi. 
Visto l’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei 

responsabili dei settore o dei servizi, con rilievo esterno. 
Visto il capitolo di spesa pertinente del vigente bilancio comunale. 

Vista la determinazione sindacale n° 11 del 07/07/2017 di assegnazione incarichi di 
posizione anche del Settore Tecnico. 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare e fare propria la proposta di determinazione che precede redatta dal 

Responsabile del Servizio Urbanistica; 
2. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

3. La presente determinazione: 
a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 
b) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo Ente per 15 giorni 

consecutivi; 

c) è inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Ph.D. Ing. Pietro Conoscenti 
 

 

 

 
 



 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97. 

 
Addì, _____________               Il Resp.le del Servizio Economico-finanziario 

                                                     __________________________ 

 
Capitolo  

n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

 ______ 

 
€__________  

 

Capitolo _________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

  

 

€_________ 

 

 
 


